
 

R4年 1１月１日 大谷保育所 

℡８８５－１５４９ 

１１ １１月 保育所だより 
                        

    

 「はぁーっ。」と吐いた息が段々と白くなるようになりました。冬がそこまで 

近づいています。子どもたちは、寒さを吹き飛ばすかのように元気いっぱい 

に戸外遊びを楽しんでいます。感染症が流行する時期でもありますので、 

体調管理に気をつけながら元気に過ごしていきたいと思います。 

 

 

           お知らせとお願い 

★ 健診について 

9日（水）歯科健診 10時から 

17日（木）内科健診 10時 30分から   

全員が受診できるようにしたいと思いますが、やむを得ず当日欠席さ 

れる場合は、時間内に所に来ていただけると受診することができます 

ので、ご相談ください。 

★ 尿検査について 

提出日 7日（月） ・もれ者 8日（火） 

欠席する場合は、午前中に保育所に届けてください。どうしても提出 

できなかったお子さんには、後日個別にてお知らせします。 

★ お布団について 

季節がら体調不良で嘔吐することもありますので、全クラス、午睡用 

の布団におねしょシーツを入れてください。 

★ 玄関・門について 

   安全確保の為、門は通常閉めてありますので、朝夕の送迎の際は 

   その都度きちんと閉めてください。また、９時に玄関の施錠をします 

   ので、御用の方はインターホンでお知らせください。よろしくお願いし 

   ます。 

★ 登所時間について 

登所時間は、９時までとなっております。 

        欠席や遅れて登所するときも、９時までに連絡してください。 

★ 12月 3日（土）は生活発表会です 

今年度もうさぎ・ぱんだ・きりん・らいおん組が発表します。 

新型コロナウイルス感染症予防対策といたしまして昨年のように学 

年ごとの入れ替え制にして実施します。 

詳しくは、別紙の「生活発表会のご案内」をご覧ください。 

 

1 火 5歳児遠足 (交通公園・水族館) 

2 水 避難訓練 

3 木 （祝）文化の日 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 集会(交通安全) ・ 尿検査 

8 火 尿検査（もれ者） 

フッ化物洗口説明会(4.5歳児) 

9 水 歯科健診 

0・1歳児身体測定 

10 木 ALT 

2歳児身体測定 

11 金 3・4・5歳児身体測定 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火 七五三集会 ・ 誕生会 

16 水  

17 木 内科健診 

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火 ALT 

23 水 （祝）勤労感謝の日 

24 木 副食費納入日 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水 保育料引落日 

   

   

 

 

 

 

 

 

＜11月の行事予定＞ 


